

株式会社関西フードマーケット
2024年3月期第1四半期
決算補足資料

2023年8月1日

経営成績

イズミヤ・阪急オアシス株式会社
株式会社関西スーパーマーケット

経営成績

イズミヤ・阪急オアシス株式会社

<経営成績>

(百万円)

| | 金額 | 前年比 | 増減 |
|------------|--------|--------|---------|
| 売上高 | 59,803 | 102.0% | + 1,162 |
| 売上総利益 | 16,176 | 103.4% | + 532 |
| (売上総利益率) | 27.05% | - | +0.37pt |
| その他の営業収入 | 4,505 | 110.4% | + 424 |
| 販売費及び一般管理費 | 19,429 | 99.6% | △ 79 |
| (販管费率) | 32.49% | - | △0.78pt |
| 営業利益 | 1,253 | 579.1% | + 1,036 |
| (営業利益率) | 2.10% | - | +1.73pt |

※収益認識に関する会計基準適用前の数値を記載。

<店舗数>

| | |
|--------|------------|
| イズミヤ | 73 (前年 -3) |
| 阪急オアシス | 77 (前年 ±0) |

<開閉店の状況>

| | |
|----|--|
| 開店 | - |
| 閉店 | ファミリーマート×イズミヤ東三国四丁目店 ファミリーマート×イズミヤ寺田町東店 |

<月次売上高の推移>

| | 4月 | 5月 | 6月 |
|-----|--------|--------|--------|
| 既存店 | 102.6% | 103.3% | 104.4% |

株式会社関西スーパーマーケット

<経営成績>

| | 金額 | 前年比 | 増減 |
|------------|--------|--------|---------|
| 売上高 | 32,114 | 102.7% | + 850 |
| 売上総利益 | 8,339 | 104.2% | + 333 |
| (売上総利益率) | 25.97% | - | +0.36pt |
| その他の営業収入 | 505 | 99.4% | △ 2 |
| 販売費及び一般管理費 | 7,982 | 99.1% | △ 73 |
| (販管费率) | 24.86% | - | △0.91pt |
| 営業利益 | 862 | 187.9% | + 403 |
| (営業利益率) | 2.69% | - | +1.22pt |

※ 株式会社KSPとの連結数値を記載(収益認識に関する会計基準適用前)

※ 経営統合に伴う計上区分の一部見直しを行っており、同基準による前年実績比を記載

<店舗数>

| | |
|-------------|------------|
| 関西スーパーマーケット | 63 (前年 -1) |
|-------------|------------|

<開閉店の状況>

| | |
|----|---|
| 開店 | - |
| 閉店 | - |

<月次売上高の推移>

| | 4月 | 5月 | 6月 |
|-----|--------|--------|--------|
| 既存店 | 102.6% | 103.1% | 105.6% |